
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  
 
          VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

*KUPAX00N9RSB* 
KUPAX00N9RSB 

 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
OŽPZ - oddělení integrované prevence 

Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  82494/2017/OŽPZ/JE 
Spisová značka: SpKrÚ  77866/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Datum:    4.1.2018        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad) v přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává 
na základě oznámení podaného dne 30. 11. 2017 společností Elektrárny Opatovice, a.s., Opatovice 
nad Labem, 532 13 Pardubice 2, IČ 25968971 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 
zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 
„Přeložka potoka Hradečník“.  

 
nebude posuzován podle zákona. 
 

 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel dne 30. 11. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona podání společnosti Elektrárny 
Opatovice, a.s., Opatovice nad Labem, 532 13 Pardubice 2, IČ 25968971, oznámení záměru 
„Přeložka potoka Hradečník“, zpracované dle přílohy  č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval ECO-ENVI-CONSULT, Sladkovského 111, 506 01 Jičín, autorizovaná 
osoba RNDr. Tomáš Bajer, CSc. (oprávnění č.j. 2719/4343/OEP/92/93, prodlouženo rozhodnutím 
č.j. 52153/ENV/15), Ing. Jana Bajerová, biologický průzkum – botanika, zoologie zpracovali  
Mgr. Jiří Veselý, Mgr. Stanislava Čížková (botanika), Josef Moravec (bezobratlí).  

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že oznámení 
záměru splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obce 
Bukovina, Dříteč a na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 
Bukovina, Obecní úřad Dříteč, Magistrát města Pardubic, Krajskou hygienickou stanici 
Pardubického kraje, Českou inspekci životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
a Krajský úřad Pardubického kraje. 

 

 
         Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. 
§ 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 30. 11. 
2017 a byl podle ust. § 6 odst. 8 stanoven termín 3. 1. 2017, pro možnost veřejnosti, dotčené 
veřejnosti, dotčených správních orgánů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své 
písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno 
v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách 
Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK799.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru podle § 7 odst. 6 zákona: 
Záměr „Přeložka potoka Hradečník“ je zařazen do kategorie II, bodu 52 tj. „Vodní cesty a úpravy 
toků sloužící k jejich splavnění; úpravy toků sloužící k ochraně proti povodním, pokud se významně 
mění charakter toku nebo ráz krajiny“.  

Rozsah záměru: 

Potok Hradečník protéká mezi uložištěm stabilizátu Bukovina EOP a obcí Bukovina nad Labem. 
Potok je veden otevřeným korytem, částečně je u uložiště zatrubněný. Do toku jsou svedeny 
srážkové vody z polí běžných i povodňových průtoků, dále jsou do něj svedeny předčištěné 
splaškové vody z částí obce Bukovina a ústí do něj systém drenáží ze složiště stabilizátu Bukovina. 

Navrhovaná přeložka potoku Hradečník bude mít délku 1,363 km. Zatrubnění pod uložištěm 
stabilizátu Bukovina bude nahrazeno. Nová trasa bude respektovat současnou funkci potoka 
a zajistí odvedení svedených vod, a to běžných i povodňových průtoků. Podle ČHMÚ se Q100 
pohybuje kolem 3 m3/s. 

Umístění záměru: 

Kraj: Pardubický 

Obec: Bukovina nad Labem, Dříteč  

Katastrální území: Bukovina nad Labem, Dříteč. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Ve vztahu k umístění záměru není kumulace s jinými připravovanými záměry v této oblasti známa.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Technické řešení přeložky toku Hradečník spočívá v návrhu nové trasy potoka Hradečník, aby již 
nebylo třeba využívat stávající štolu pro převedení toku pod složištěm stabilizátu Bukovina.  

Změna trasy začíná severně nad složištěm stabilizátu Bukovina cca 170 m severně od zaústění 
Hradečníku do stávající štoly na kótě 227,72 m n. m, odtud pokračuje západním směrem a lemuje 
složiště stabilizátu, následně v místě kde se přiblíží ke struskovodům kříží stávající komunikaci III. 
třídy 29810, pokračuje podél struskovodu a končí zaústěním do stávající vodoteče, která následně 
ústí do Labe. 

Konec přeložky se nachází mezi areálem Elektráren Opatovice a.s. a složištěm stabilizátu Bukovina 
cca 500 m severozápadně od přemostění silnice III. třídy mezi obcemi Dříteč a Bukovina 
nad Labem a cca 500 m od řeky Labe, kóta dna v místě zaústění je 220,44 m n. m. 

Navrhovaná přeložka potoka Hradečník má délku 1,363 km, dle změn v podélném spádu je 
rozdělena na dílčí úseky. 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne 14. 12. 2017 
zn. ZN/ČIŽP/45/45171/2017: 

Oddělení ochrany ovzduší:  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 
Oddělení ochrany vod:  
ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru připomínky.  
Oddělení odpadového hospodářství:  
ČIŹP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru námitky.  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

 
Oddělení ochrany přírody: 
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 
Oddělení ochrany lesa: 
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky.  
 
Krajský úřad Pardubického kraje ze dne 19. 12. 2017 pod č.j. KrÚ 78394/2017: 
Orgán ochrany přírody (zpracovatel vyjádření Ing. Michal Pešata.) 
Z hlediska zvláště chráněných území (přírodních památek a přírodních rezervací), lokalit soustavy 
Natura 2000 (ptačí oblasti a evropsky chráněné lokality), zvláště chráněných druhů rostlin 
a živočichů i regionálního územního systému ekologické stability, které jsou podle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, v kompetenci Krajského úřadu 
Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody a krajiny, není proti tomu, jak bylo zpracováno 
předložené oznámení námitek.  
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 
Z předložených podkladů je zřejmý celkový rozsah trvalých záborů – 0,4341 ha. Dotčeným 
orgánem podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je u výměry do 1 ha příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností [§ 15 písm. m) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění], v tomto případě Magistrát města Pardubice. 
 

Vodoprávní úřad (zpracovatel vyjádření Ing. Jana Hroudová)  

K předloženému záměru přeložky potoku Hradečník v k.ú. Bukovina nemáme z hlediska zájmů 
příslušných krajskému úřadu žádné námitky. K povolení přeložky potoka je příslušný vodoprávní 
úřad Magistrátu města Pardubic. 

Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o upozornění na postupy a kompetence v navazujících 
procesech.  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice ze dne 18. 12. 2017 pod č.j. KHSPA 21424/2017/HOK-Pce 
Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný.  

 

Posouzení příslušného úřadu: 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu 
a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
podle přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy a rizika havárií. 
Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů. 

Potok Hradečník protéká mezi uložištěm stabilizátu Bukovina Elektrárny Opatovice a obcí Bukovina 
nad Labem. Navržená délka přeložky je 1,363 km. Přeložení má za cíl odvedení běžných 
i povodňových průtoků potoka. Podle ČHMÚ se Q100  pohybuje kolem 3 m3/s. Na tuto hodnotu 
průtoku bylo koryto přeloženého potoka navrženo, včetně propustků v jeho trase. Nahrazena bude 
část trasy vedená ve stávající technicky nevhodné štole vedené pod složištěm stabilizátu Bukovina. 

Z hlediska vlivů na veřejné zdraví prostřednictvím hlukové a imisní zátěže lze záměr označit 
za akceptovatelný. Případné vlivy v etapě výstavby by měly být eliminovány respektováním 
opatření formulovaných v zásadách organizace výstavby. 

Vlastní etapa výstavby nepředstavuje významnější riziko ohrožení kvality vod v případě 
respektování dobrého stavu techniky používané při výstavbě a při zohlednění skutečnosti, že část 



 

 

4 

navrhované přeložky se nachází v  záplavovém území Q100  řeky Labe. Pro minimalizaci vlivů 
na vody jsou v rámci Zásad organizace výstavby (ZOV) formulována odpovídající doporučení. 

Dle projektových podkladů nedojde k významnějšímu ovlivnění odtokových poměrů v území.  
Před navrhovanou přeložkou je vodní tok Hradečník dotován pouze částí odvodňovaných pozemků 
v katastru obce Bukovina nad Labem a předčištěných splaškových vod z části obce Bukovina 
nad Labem. 

Tok Hradečníku za úložištěm Bukovina bude stále odvodňovat toto úložiště, jakož i stávající plochu 
golfového hřiště, zůstane zachováno i stávající odvodnění zemědělských ploch v území 
bezejmenné vodoteče směřující od místní části Zástava. Dle projektových podkladů lze 
předpokládat, že stávající vodnost potoka Hradečník za úložištěm Bukovina zůstane na 80% 
stávajících průtoků. 

Vlivy na jakost povrchových a podzemních vod v etapě provozu se nepředpokládají. 

Záměr bude realizován na plochách v kategorii zemědělského půdního fondu (dále ZPF) v  rozsahu 
4.384,97 m2. Z hlediska tříd ochrany se jedná o minimální zábor ZPF v třídě ochrany II, kde zábory 
jsou jen podmíněně odnímatelné (jedná se o 12% z celkového nutného záboru), ostatní potřebné 
plochy v kategorii ZPF se nacházejí na třídách ochrany IV. a V. Jedná se tedy o půdy pouze 
s omezenou ochranou. 

Záměr není spojen s žádnými nároky na trvalý, respektive dočasný zábor pozemků určených 
k plnění funkcí lesa (PUPFL).  

Záměr s ohledem na velikost rozlohy objektu nebude znamenat změnu místní topografie. Vlivy 
na stabilitu a erozi půdy je možno pokládat za nevýznamné, poněvadž nebudou vytvářeny žádné 
příkré svahy.  

Specifikace množství a jednotlivých druhů odpadů v průběhu výstavby je provedena v rámci 
zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR). Pro shromažďování jednotlivých druhů 
odpadů vytvoří investor potřebné podmínky. Za dodržování předpisů pro nakládání s odpady, 
včetně vyhovujícího způsobu odstranění, které vzniknou v průběhu výstavby, odpovídá zhotovitel 
stavby. Tato povinnost bude zapracována do smlouvy o provedení prací. Množství všech odpadů 
vznikajících v etapě výstavby nelze objektivně určit. V prováděcích projektech stavby jsou 
formulována odpovídající opatření ve vztahu k odpadům vznikajícím v etapě výstavby. 

Etapa provozu nebude představovat významnější riziko z hlediska odpadů, protože bude docházet 
pouze k běžné údržbě toku. 

Realizace záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor. K ovlivnění 
horninového prostředí nedojde. Vliv lze označit za nulový. 

Na základě botanického průzkumu a za předpokladu, že veškeré stavební činnosti budou probíhat 
v zájmovém území (staveniště, provizorní přístupové cesty, parkoviště techniky, mezideponie 
apod.), by nemělo dojít k výrazně negativnímu ovlivnění flory. 

Z inventarizace vyplývá, že dendrologický potenciál zájmového území je nízký a dlouhodobě 
neperspektivní. Druhová skladba je střední, věková struktura porostů je nízká až střední, zdravotní 
stav dřevin je dobrý až zhoršený. Z hlediska fyziologické aktivity můžeme sledovat vysokou 
fyziologickou vitalitu zejména u invazních a pionýrských druhů (Rhus hirta, Reynoutria japonica, 
Robinia pseudacacia, Acer negundo, Betula pendula, Populus tremula, Salix caprea). 

Vzhledem k provozní bezpečnosti se celkově jedná většinou o dřeviny s mírnými defekty nebo 
teprve s rozvíjejícími se defekty, které se mohou postupně zhoršovat. U některých exemplářů 
můžeme sledovat výraznější defekty, které mohou být náchylné k selhání, zlomu, či vývratu. 

Detailní rozsah kácených dřevin bude znám až po konečném zaměření trasy přeložky potoka.  
Oznamovatel v rámci další projektové přípravy záměru respektuje doporučení formulované 
v kapitole B.I.6. 

Zoologický průzkum se odvíjel od výsledků průzkumu botanického; zkoumány byly všechny biotopy 
v dotčeném území záměru, zejména pak biotopy přírodního charakteru – L2.3 Tvrdé luhy nížinných 
řek. U biotopů silně ovlivněných nebo vytvořených člověkem (X biotopy) byl průzkum zaměřen 
především na terestrické živočichy s nízkou mobilitou, např. měkkýše, pavouky, na střevlíkovité 
a drabčíkovité brouky, mravence, žáby a na plazy. 
 



 

 

5 

Ze zvláště chráněných druhů živočichů, uvedených ve vyhlášce č. 395/1992 Sb., budou vzhledem 
k charakteru plánovaného záměru (stavba a rekonstrukce propustků, přespádování stávajícího 
koryta toku a stavba nové trasy přeložky) ovlivněny méně mobilní terestrické druhy: ještěrka obecná 
(§ SO), slepýš křehký (§ SO), lesák rumělkový (§ SO), střevlík Scheidlerův (§ O) a střevlík Ulrichův 
(§ O). Z hlediska minimalizace vlivů na faunu budou v rámci zásad organizace výstavby 
respektována odpovídající opatření. 

Současně lze připomenout, že vybudováním nových biotopů dojde ke zlepšení hydrologického 
režimu území, k posílení povrchové členitosti reliéfu, zvýšení retenční schopnosti daného území 
a vytvoření vhodných podmínek pro výskyt druhů, které se v dané lokalitě dříve nevyskytovaly – viz 
např. potenciál výskytu významných druhů na odkalištích. 

V zájmovém území se nenachází žádné hodnotné kulturní a historické dominanty krajiny. 

Požadavky dotčených orgánů byly převážně charakteru odkazů na zákonné požadavky či postupy, 
příslušný úřad neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti a dotčených územních 
samosprávných celků.  

Příslušný úřad přihlédl dále k vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace Magistrátu 
města Pardubic, odboru hlavního architekta, oddělení územního plánování, ze dne 2. 8. 2017, 
posoudil předloženou žádost a konstatuje, že „Přeložení potoka Hradečník“ v trase struskovodu, 
na pozemcích parc.č. 240/3, 240/5, 240/7, 240/8, 240/9, 240/11, 240/12, 240/28, 240/36, 240/48, 
271, 304/2, 304/7, 304/9, 312/10, 312/3, 312/4, 312/5, 312/6, 312/9, 314, 316/7, 316/8, 316/9, 
316/10, 316/11, 316/12, 319/10, 319/11, 319/12, 319/13, 319/3, 319/5, 319/6, 319/7, 319/9, 329, 
240/37, 362, 760/1 a 760/2  v k.ú. Bukovina nad Labem, a na pozemcích parc.č. 835/7, 835/9, 
835/16 a 835/18 v k.ú. Dříteč odpovídá funkčnímu i prostorovému uspořádání dle platného 
Územního plánu Bukovina nad Labem a Územnímu plánu Dříteč.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný 
úřad k závěru, že záměr „Přeložka potoka Hradečník“ nebude mít, za podmínek uvedených 
v oznámení záměru, významný vliv na životní prostředí, a proto nebude dále posuzován 
podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 zákona č.500/2004 Sb. 
ve znění pozdějších předpisu (dále jen správní řád) ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením 
na své úřední desce. 
 
Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. 

 
 
 
 

Otisk úředního razítka 

 
Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  



 

 

6 

 
 

 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj, obec Bukovina nad Labem a Dříteč o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. 
Příslušný úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni 
vyvěšení.  
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 5. 1. 2018 
 
 
Obec Bukovina nad Labem 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
Obec Dříteč 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Elektrárny Opatovice, a.s., Opatovice nad Labem, 532 13 Pardubice 2 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Obec Bukovina  

3.  Obec Dříteč  

4.  Pardubický kraj  

Dotčené správní orgány: 

5.  Magistrát města Pardubic 

6.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice 

7.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

8.  Krajský úřad Pardubického kraje 

 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

9.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

